
OBSAH ROČNÍKU 20/1998
ČLÁNKY
obecné otázky historie a historiografie

1. Křen, Jan: Nacionalismus či patriotismus? 2/1998, 
s. 2-6.

2. Rak, Jiří: František Palacký a české historické vedomí. 
3/1998, s. 2-5.

pravěk a starověk
3. Bouzek, Jan: České výkopy v Bejrútu. 3/1998, s. 32-35.
4. Krumphanzlová, Barbora: Posmrtný život v předsta

vách starých Egypťanů. 2/1998, s. 7—11.
5. Salač, Vladimír: Vare, Vare, vrať mi mé legie! 1/1998, 

s. 2-10.

středověk
6. Bobková, Lenka: Horní Lužice, vedlejší země České 

koruny (1319-1378). 5/1998, s. 5-10.
7. Charvátová, Kateřina: Bernard z Kamenice, politik ve 

službách Václava íl. 6/1998, s. 2-5
8. Kadečková, Helena: Islandské středověké zákony v tzv. 

Šedé huse. 4/1998, s. 2-6.
9. Nodi, Martin: Země vírou rozťatá, aneb Čechy bez re

voluce. 4/1998, s. 7-12.
10. Profantová, Nada: Bezejmenný vládce Avarů. 5/1998, 

s. 2^1.
11. Smetánka, Zdeněk: Archeologie ptačího vejce. 1/1998, 

s. 7-10.

novověk (16.-18. století)
12. Pukala, Radek: Záhadná vražda v Podvihovském lese. 

4/1998, s. 13-17.
13. Grulich, Josef -  Klášterská, Alice: „Týkaje se mé mo- 

hovitosti, usmyslel jsem sobě ustanovit...“ 2/1998, 
s. 12-15.

14. Hojda, Zdeněk: Boj o Prahu a závěr třicetileté války 
v Cechách. 5/1998, s. 11-18.

15. Hotson, Howard: Od Rama ke Komenskému. Filosofic
ká pedagogika v reformované střední Evropě. 1/1998, 
s. 11-16.

16. Roedl, Bohumír st.: Ve jménu Túpaka Amarua: Povstá
ní v Peru let 1780-1782 a jeho ohlasy. 5/1998, 
s. 19-23.

17. Vlnas, Vít: Historie poučná a kratochvilná o tom tu
reckém grosvezírovi a jeho hlavě. 4/1998, s. 18-23.

doba novější (do druhé světové války)
18. Cohen, Gary В.: Němci, Židé a Češi v Praze. 

Společenský život všedního dne 1890-1914. 4/1998, 
s. 29-35.

19. Frankl, Michal: Obvinění z rituální vraždy v Kolíně. 
6/1998, s. 14-18.

20. Havránek, Jan: Zrození politika. 3/1998, s. 18-21.
21. Hrbek, Jaroslav: Mnichov jako dilema evropské strate

gie. 6/1998,s.24-27.
22. Charle, Christophe: Vzdělanci ve Francii 19. století. 

1/1998, s. 17-21.
23. Jůn, Libor: Pro rege et patria. Akademická lelgie Kar

lo-Ferdinandovy university v období tzv. koaličních vá
lek. 4/1998, s. 24-28.

24. Kořalka, Jiří: Organizátor českého vědeckého života. 
3/198, s. 13-17.

25. Kuklík, Jan ml.: Prezident Masaryk a trest smrti. 
5/1998, s. 30-33.

26. Lábus, David: Kanagawská smlouva: na rozhraní tra
diční a moderní jap. diplomacie (/.). 6/1998, s. 11-13.

27. Pešek, Jiří: Franz Spina -  sudetoněmecký bohemista 
a československý ministr. 6/1998, s. 19-23.

28. Pfaff, Ivan: Dny, které otřásly republikou. 5/1998, 
s. 34-37.

29. Řepa, Milan: Rodem Moravan...Ъ1\99̂ >, s. 22-26.
30. Šubrtová, Alena: Člověk František Palacký. 3/1998, 

s. 27-31.
31. Švec, Luboš: Boj o Memel. 1/1998, s. 22-27.
32. Válka, Josef: Než se stal historikem. 3/1998, s. 6-12.
33. Vošahlíková, Pavla: Počátky reklamy v Čechách. 

5/1998, s. 24-29.

nejnovější dějiny
34. Chalupa, Jiří: Věčné návraty Johna Sundayho. Juan 

Domingo Perón a peripetie latinskoamerického popu
lisms (1.) 1/1998, s. 31-36; (2.) 2/1998, s. 20-24.

35. Knapík, Jiří: Trampoty „Císařova pekaře“. 6/1998, 
s 28—32

36. Měchýř, Jan: Únor v březnu. 2/1998, s. 16-19.
37. Míšková, Alena: Friedrich Klausing -  hrdinou proti 

svévůli? 5/1998, s. 38-41.
38. Podaný, Václav: Tři čtvrtstoletí Jaroslava Werstadta, 

1/1998, s. 38-41.
39. Prokop, Zdeněk: „Budování“ Husova domu v Kostni

ci. 4 /\99%, s. 41^4.
40. Šámal, Petr: Josefa Šusty léta protektorátní. 4/1998, 

s. 36-40.
4L Šitler, Jiří: Cenzura v předlistopadovém Českosloven

sku. 6/1998, s. 38-43.

dějiny umění a literatury
42. Hladík, Tomáš: Barokní sochařská dílna Jelínků z Kos

monos. 3/1998, s. 42-48.
43. Librová, Bohdana: Ovídiova „misogynie“ v hádce 

o Román o Růži 1/1998, s. 37-41.
44. Pajůrková, Šárka: Vznik a umístění lunet Maxe Švabin- 

ského. 4/1998, s. 45-48.
45. Vybíral, Jindřich: Lidové et/versus moderní v české 

architektuře po roce 1900. 2/1998, s. 27-31.

výstavy
46. Bartlová, Milena: Karlštejn. Jeho císař a jeho malíř. 

2/1998, s. 40-43.
47. Kopáčová, Helena: Válka našich dědů. 5/1998, 

s. 50-51.
48. Pařez, Jan: Eva oživená v Knihovně arcibiskupa Mars- 

he. 5/1998,s.48-49.
49. Schenková, Marie-Šopák, Pavel: Edmund Wilhelm 

Braun: život zasvěcený umění. 2/1998, s. 44-45.

památky
50. Záloha, Jiří: Vojenský výcvikový tábor Boletice. 1/1998, 

s. 28-30.

prameny a dokumenty
51. Jaworski, Rudolf: Mnichovská dohoda v mezinárodní 

karikatuře. 6/1998, s. 45-49.

rozhovory, diskuse, ankety
52. Fotbalovým kanonýrem za Dolfusse, Háchy i Gottwal

da -  Josef Bican. Tomáš Sekyrka-Vít Smetana, 
2/1998, s. 37-39.

53. Jan Hus na mne zapůsobil jako Shakespearovy tragé
die -  Ludmila Pavlovna Laptěva. Marie Štemberková, 
3/1998, s. 49-52.



54. Malý národ a jeho dějepisectví -  Janes Cvim. Jaroslav 
Pánek, 1/1998, s. 46-48.

55. Moderní následovník sv. Ignáce z Loyoly -  Petr Kolář. 
Ivana Čomejová, 4/1998, s. 49-51.

56. O nejlepší historickou knihu roku 1997. 1/1998, 
s. 51-53; (Dokončení). 2/1998, s. 48-52.

57. Rok osmičkových jubileí -  Hans Lemberg. Jiří Pešek -  
Jan Křen, 5/1998, s. 42-44.

58. Vědecká turistika je  výborná věc, ale ... -  Jan Havrá
nek. Zdeněk Hojda, 6/1998, s. 42-44, 64.

na aktuální téma
59. Gjuričová, Adéla: Občanské fórum v dokumentech. 

6/1998, s. 50.
60. Třeštík, Dušan: Historie v Pavučině. 6/1998, s. 51-52.

polemika, diskuse
61. Čornejová, Ivana: Stručné pojednání o diskusi, která 

se raději něměla konat. 5/1998, s. 52-53.

výročí
62. Čornej, Petr: „Ať žije Jiřík, český král!“ 2/1998, 

s. 32-36.
63. Frei, Norbert: „1968“ ve Spolkové republice Německo 

-  sedm tezí (In: Pešek, Jiří: Pražské jaro mezi Výcho
dem a Západem). 3/1998, s. 36-39.

64. Ivaničková, Edita: SED a Pražské jaro (In: Pešek, Jiří: 
Pražské jaro mezi Východem a Západem). 3/1998, 
s. 39-41,3/1998, s. 36.

65. Pousta, Zdeněk: Studenti a únor 1948. 1/1998, 
s. 42-45.

nekrology
66. Martinec, Vladimír -  Slavíček, Antonín: Život na útě

ku. Richard Glazar 29.11.1920-20.12.1997. 2/1998, 
s. 25-26.

kniha, o které se hovoří
67. Kvaček, Robert: Kniha, která je  i výzvou (Antonín Kli- 

mek: Boj o Hrad). 6/1998, s. 53-54.
68. Smetana, Vít: Osudové okamžiky Československa (Ka

rel Pacner: Osudové okamžiky Československa). 
1/1998, s. 49-50.

69. Szántó, Jakub: Maus -  komiks o holokaustu (Art Spie- 
gelman: Maus). 2/1998, s. 46-47.

70. Vlnas, Vít: Rozpaky po dlouhém čekání (Rudolf II. 
a Praha. Císařský dvůr a rezidenční město jako kul
turní a duchovní centrum střední Evropy). 5/1998, 
s. 45-47.

AKTUALITY, GLOSY, ZPRÁVY
komentáře, oznámení, aktuality
71. Hojda, Zdeněk: Ať žije mystérium! 4/1998, s. 56-57.
72. Kysučan, Libor: Nový humanitní obor na brněnské uni

versitě. 3/1998, s. 55-56.
73. Pešek, Jiří: Archiv římské inkvizice otevřen. 3/1998, 

s. 56-57.
74. Pešková, Jaroslava: Skončily práce na nové unikátní 

encyklopedii. 6/1998, s. 55.
75. Petráň, Josef: Znovu o praporu studentské legie z roku 

1800. 5/1998,s.56.
76. Řezník, Miloš: Historik polským ministrem zahranič

ních věcí. 1/1998, s. 58.
77. Smetánka, Zdeněk: Podpovrchový stavební průzkum? 

4/1998, s. 54-55.
78. Stich, Alexandr: Nástup České knižnice. 4/1998, 

s. 52-53.

konference, setkání
79. Bůžek, Václav: Co nového v bádání o husitství. 6/1998, 

s. 55.
80. Bůžek, Václav: Studentská vědecká konference v Brně 

-  Historie 1997. 1/1998, s. 56-57.
81. Čelko, Vojtech: Siedmy ročník Libereckého semináru. 

1/1998, s. 57.
82. Čelko, Vojtech: Liberecký československý seminár po 

osmy raz. 5/1998, s. 58.
83. Pousta, Zdeněk: Opožděná pocta. 4/1998, s. 55.
84. Sekera, Martin: Přijel jsem z Plzně. 3/1998, s. 54—55.
85. Sekyrka, Tomáš: Konference o životě a době sv. Vojtě

cha. l/1998,s.57-58.
86. Svobodný, Petr: Pražská univerzita v evropském kon

textu. 3/1998, s. 53-54.
87. Svobodný, Petr — Zilynská, Blanka: Věda v českých ze

mích za druhé světové války. 1/1998, s. 54—56.
88. Štemberková, Marie: Seminář, z něhož se neutíkalo. 

6/1998, s. 58-59.
89. Švankmajer, Milan: Bojovníci za „svátou věc Slova

nů“. 4/1998, s. 52-53.
90. Urban, Jan: Nově o Novém Městě pražském. 3/1998, 

s. 58.
91. Zilynská, Blanka: 900 let cisterciáckého řádu. 6/1998, 

s. 57-58.

knihy a periodika
92. Hlavačka, Milan: Lidé a řeka v dějinách (Miroslav Hu

bert : Dějiny plavby v Čechách). 3/1998, s. 54-55.
93. Hojda, Zdeněk (Baťková, Růžena a kol: Umělecké pa

mátky Prahy: Nové Město, Vyšehrad, Vinohrady) 
3/1998, s. 35.

94. Kučera, Jan P: Špión W.S. (Graham Phillips -  Martin 
Keatman: William Shakespeare ve službách královské 
tajné policie). 5/1998, s. 56-57.

95. Lunga, Radek: Česká barokní poezie italsky (Estasi e 
sgomento, Antologia di poesia barocca ceca). 2/1998, 
s. 56-57.

96. Měchýř, Jan: Historici, dějiny a společnost (Jiří Štaif: 
Historici, dějiny a společnost. Historiografie v českých 
zemích od Palackého a jeho předchůdců po Gollogu 
školu (1790-1997). 4/1998, s. 55-56.

97. Smetánka, Zdeněk: Upíři táhnou. 2/1998, s. 58.
98. Svatoš, Martin: Bohemikální staré tisky jako exkluzivní 

zboží (Bohemica 1500-1800. Nabíkový katalog). 
2/1998, s. 54-55.

99. Švankmajer, Milan: Chvála sborníků. 6/1998, s. 55.
100. Urban, Jan: Encyklopedická záplava. 2/1998, s. 56-57.
101. Urban, Jan: Krásné zmizelé Nové Město (Kateřina Beč- 

ková: Nové Město). 5/1998, s. 55-56.
102. Vlnas, Vít: Soupis ke studiu, к poučení a pro zasmání 

(Jarmila Hanzalová: Soupis osobních písemních pozů
stalostí a rodinných archivů v České republice). 
2/1998, s. 57-58.

103. Vlnas, Vít: Vítejte v hrozných dobách aneb Bubáci 
a politruci (Jan Fiala: Hrozné doby protireformace). 
4/1998, s. 54-55.

104. Waska, Karel: Nové publikace pracovníků Západočes
ké univerzity (Jan Kumpera: Historia mundi; Děje
pis. Roč. 17). 5/1998, s. 44.

polemiky, diskuse
105. Hrubý, Karel: Ad: Únor v březnu, DaS 2/1998, s. 16

19. 6/1998,s.55-56.
106. Kasl, Jiří: Ad: Geoffrey Parker, Filip II a Josef Poli- 

šenský. 6/1998, s. 56-57.
107. Koldinská, Marie -  Velek, Luboš: Zdeněk Mahler 

vlastníma očima. 2/1998, s. 54-55.



108. Vykoupil, Libor: Ad: Jak pošpinit Radeckého. 5/1998, 
s. 57-58.

regionální dějiny
109. Hojda, Zdeněk: A ještě jednou Děčín (Hana Slavíčko- 

vá: Portrétní galerie Thun-Hohensteinü. Katalog vý
stavy v Okresním muzeu Děčín, červen-září 1998). 
4/1998, s. 58.

110. Rambousek, Jiří: Jezvé (okr. Česká Lípa) (Marie a Bře
tislav Vojtíškovi: Jezvé -  800. Obrazy ze starých dějů 
městečka). 3 / 1998, s. 57.

111. Studnička, Pavel: Kamenice nad Lipou (okr. Pelhři
mov) (750 let Kamenice nad Lipou 1248-1998). 
3/1998, s. 57-58.

112. Tomeš, Josef: Říčany (okr. Praha-východ) (Jaroslava 
Honcová a kol.: Kapitoly z dějin Říčan). 2/1998, s. 53.

113. Urban, Jan: Děčín (Hana Slavíčková: Děčínská zasta
vení. Historický průvodce městem). 4/1998, s. 57-58.

114. Vitanovský, Michal: Pyšely (okr. Praha-východ) (Jiří 
Chvojka: Pyšely 1295-1995). 2/1998, s. 53.

slovník soudobých světových historiků
115. Bůžek, Václav: Hans-Jürgen Teuteberg. 1/1998, 

s. 54-57.
116. Nodi, Milan: Bronislaw Geremek. 3/1998, s. 53-56.
117. Pešek, Jiří: Fritz Fischer. 3/1998, s. 56-57.
117a Pešek, Jiří: Waltraud Heindlová. 5/1998, s. 54-55.

výstavy
118. Bůžek, Václav: Manželky Ferdinanda II. Tyrolského na 

Ambrasu. 6/1998, s. 58-58.
119. Fejtová, Olga: Zapomenutá výstava. 3/1998, s. 56-57.
120. Hojda, Zdeněk: Ne zcela vydařená výstava o velké ev

ropské válce. 5/1998, s. 54—55.
121. Roedl, Bohumír: Arabista Galser v Žatci. 6/1998, 

s. 56-57.
122. Řezník, Miloš: Evropa roku 1848 v litografiích němec

kého současníka. 1/1998, s. 54-55.
123. Sekyrka, Tomáš: Nově vzniklé muzeum másla. 2/1998, 

s. 53.
124. Weber-Castanjen, Barbara: Vivat pax -  ať žije mír! 

6/1998, s. 59.

ĎASŮV KAPSÁŘ
125. 1/1998, s. 59; 2/1998, s. 59; 3/1998, s. 59; 4/1998, 

s. 59; 5/1998, s. 59; 6/1998, s. 60. Značky v Kapsáři 
použité znamenají tyto autory: ič -  Ivana Čornejová, 
jp -  Jiří Pešek, jpk -  Jan P. Kučera, jr  -  Jiří Rak, 
ju -  Jan Urban, mšt -  Marie Štemberková, red. -  redak
ce, ts - Tomáš Sekyrka, vs -  Vít Smetana, vv -  Václav 
Vrabec, zh -  Zdeněk Hojda.

NOVÉ KNIHY
126. Beneš, Zdeněk-Petráň, Josef: České dějiny I. Učebni

ce pro střední školy. Jiří Pešek, 1/1998, s. 63-64.
127. Beranová, Magdalena: Jídlo a pití za Rudolfa II. Mar

tin Franc, 1/1998, s. 62-63.
128. Bojko, Olexandr- Goněc, Vladimír: Nejnovější dějiny 

Ukrajiny. Bohdan Zilynskij, 4/1998, s. 62.
129. Břehová, Věra -  Rohlíková, Slavěna -  Tůma, Oldřich: 

Bibliografie českých/československých dějin 1918 až 
1995. Výběr knih, sborníků a článků vydaných v letech 
1990-1995. Sv. 1,2. Jiřina Urbanová, 1/1998, s. 64.

130. Bůžek, Václav -  Hrdlička, Josefa kol: Dvory velmožů 
s erbem růže. Všední a sváteční dny posledních Rožm
berků a pánů z Hradce. Vít Vlnas, 1/1998, s. 61-62.

131. Dějiny Prahy I. Od nej starších dob do sloučení praž
ských měst (1784). Zdeněk Beneš, 5/1998, s. 62-63.

132. Delumeau, Jean: Strach na západě ve 14.-18. století.

Obležená obec. I. Strach doléhající na většinu. Jiří Pe
šek, 2/1998, s. 60-61.

133. Duby, Georges: Neděle и Bouvines 27. července 1214. 
Josef Válka, 5/1998, s. 60-61.

134. Duchovní prameny života. Stvoření světa ve starých 
mýtech a náboženstvích. Wolf B. Oerter, 3/1998, 
s. 60-61.

135. Evans, Robert J.W.: Rudolf II. a jeho svět. Myšlení 
a kultura ve střední Evropě 1576-1612. Ivana Come- 
jová, 3/1998, s. 63.

136. Fairbank, John King: Dějiny Číny. Petra Andělová, 
4/1998, s. 63-64.

137. Fidler, Jiří -  Mareš, Petr: Dějiny NATO. Vít Smetana, 
3/1998, s. 64.

138. Galliou, Patrik -  Jones, Michael: Bretonci. Jan Klápš- 
tě, 4/1998, s. 60.

139. Herre, Franz: Radecký. Nejoblíbenější polní maršálek 
rakouské armády a jeho pohnutá doba. Jiří Rak, 
2/1998, s. 63.

140. Hibbert, Christopeher: Florencie. Životopis města. Jan 
P. Kučera, 2/1998,s.61.

141. Hobsbawm, Eric: Věk extrémů. Krátké 20. století 
1914-1991. Jiří Pešek, 6/1998, s. 63-64.

142. Holub, Karel -  Burian, Jiří: Prostředně' stoly v době 
Rudolfa П.-Česká kuchařka alchymisty rytíře Bavora 
mladšího Rodovského z Hustiřan z roku 1591. Martin 
Franc, 1/1998, s. 62-63.

143. Jesenská, Milena: Nad naše síly. Češi, Židé a Němci 
1937-1939. Martin Franc, 3/1998, s. 61-62.

144. Kaplan, Karel: „ Všechno jste prohráli!“ (Co prozra
zují archivy о IV. sjezdu Svazu československých spi
sovatelů 1967). Jiří Pešek, 3/1998, s. 63-64. '

145. Klimek, Antonín: Říjen 1918. Vznik Československa. 
Jan Galandauer, 6/1998, s. 62-63.

146. Kotek, Josef: Dějiny české populární hudby a zpěvu 
(1918-1968). Jan P. Kučera, 4/1998, s. 64.

147. Ко ty za, Oldřich -  Smetana, Jan -  Tomas, Jindřich 
a kol.: Dějiny města Litoměřic. Vít Vlnas, 3/1998, 
s. 60.

148. Krejčová, Helena -  Svobodová, Jana -  Hyndráková, An
na: Židé v protektorátu. Hlášení Židovské náboženské 
obce v roce 1942. Dokumenty. Jiří Pešek, 6/1998, s. 63.

149. Kupičov -  jak nám o něm vyprávěli. Jana Barešová, 
3/1998, s. 62-63.

150. Kural, Václav: Vlastenci proti okupaci. Üstřední vede
ní odboje domácího 1940-1943. Vít Smetana, 5/1998, 
s. 63-64.

151. Kutnar, František -  Marek, Jaroslav: Přehledné dějiny 
českého dějepisectví. Od počátků národní kultury až 
do sklonku třicátých let 20. století. Jiří Pešek, 2/1998, 
s. 64.

152. Kybalová, Ludmila: Dějiny odívání. Barok a rokoko. 
Alena Nachtmannová, 1/1998, s. 62.

153. Kyas, Vladimír: Česká bible v dějinách národního pí
semnictví. Petr Čornej, 1/1998, s. 60.

154. Laštovka, Marek -  Laštovková, Barbora -  Rataj, To
m á š-  Ratajová, Jana -  Třikač, Josef: Pražské spolky. 
Soupis pražských spolků na základě úředních evidencí 
z let 1895-1990. Antonín K.K.Kudláč, 6/1998, 
s. 61-62.

155. Laštovka, Marek -  Ledvinka, Václav a kol: Pražský 
uličník. Encyklopedie názvů pražských veřejných pro
stranství. 1. díl (A-N). Tomáš, Sekyrka, 1/1998, s. 64.

156. Mikulec, Jiří: Leopold I. Život a vláda barokního 
Habsburka. Zdeněk Hojda, 2/1998, s. 62-63.

157. Parker, Geoffrey: Filip II. Španělský král z rodu Habs
burků. Jan P. Kučera, 5/1998, s. 61.

158. Pemes, Jiří: A ž na dno zrady. Martin Franc, 4/1998, 
s. 63.



159. Pešková, Jaroslava: Role vědom í v dějinách. Zdeněk 
Beneš, 5/1998, s. 64.

160. Petráň, Josef: D ějiny hm otné kultury 11/2. Kultura  
každodenního života od 16. do 18. století. Vít Vlnas 
5/1998, s. 61-62.

161. Pokorný, Jiří: Český svět I. 1889-1918. M artin Seke
ra, 3 /1998,s.61 .

162. Procacci, Guilano: Dějiny Itálie. Marie Štemberková, 
2/1998, s. 60.

163. Radzinskij, Edvard: Stalin -  zevrubný životopis založe
ný na nových dokumentech z ruských tajných archivů. 
Václav Vébr, 5/1998, s. 63.

164. Raková, Svatava: Dobrodruzi, puritáni a Indiáni. Ang
ličané v Novém světě. Markéta Křížová, 6/1998, s. 61.

165. Rataj, Jan: O autoritativní národní stát. Ideologické  
proměny české politiky v druhé republice 1938-1939. 
Jan Dobeš, 4/1998, s. 62-63.

166. Romaňák, Andrej -  Bělina, P avel -  Anderle, Petr: 
Olomouc -  Domašov 1758. Jan Urban, 6/1998, s. 61.

167. Savický, Nikolaj: Záludnosti zrcadlení v dějinách. M i
lena Bartlová, 4/1998, s. 60-61.

168. Skřivan, Aleš: Japonská válka 1931-1945. Vít Smeta
na, 2/1998, s. 63-64.

169. Sousedik, Stanislav : Filosofie v českých zemích mezi 
středověkem a osvícentstvím. Zdeněk Hojda, 2/1998 
s. 61-62.

170. Spindler, Konrad: M už z ledovce. M ilan Buchvaldek, 
5/1998, s. 60.

171. Solle, Zdeněk: S toletí české politiky. Počátky moderní 
české politiky od Palackého a Havlíčka a ž  po  realisty 
Kaizla, Kramáře a Masaryka. Jiří Rak, 4/1998, s. 61.

172. Papié, Victor-Louis: Marie Terezie a Evropa. Od baro
ka к osvícenství. Pavel Bělina, 4/1998, s. 61-62.

173. Vlček, Pavel -  Sommer, Petr -  Foltýn, Dušan: Encyk
lopedie českých klášterů. Luděk Jirásko, 1/1998, 
s. 60-61.

174. Vybíral, Jindřich: Zrození velkoměsta, architektura v 
obraze M oravské Ostravy 1890-1938. Vít Vlnas 
6/1998, s. 62.

Sestavila Jiřina Urbanová


